
-  

 
СЕЛЬСКАЯ  ДУМА 

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА    ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ   
   

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от  12 апреля 2023 г.                   № 300/482 

 

 

О внесении изменения в решение сельской Думы 

Верхнепогроменского сельского поселения от 25.03.2021г № 214/372 Об 

утверждении Правил благоустройства территории Верхнепогроменского 

сельского  поселения 

 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 г № 4979-1 

«О ветеринарии, Федеральным законом от 30 марта 1999 г № 52-ФЗ «О 

санитарно-эпидимологическом благополучии населения», в целях 

предупреждения и ликвидации болезней животных, защиты населения от 

болезней, общих для человека и животных, № 498-ФЗ «Об ответственном 

обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации, руководствуясь Уставом 

Верхнепогроменского сельского поселения, сельская Дума 

Верхнепогроменского  сельского поселения      р е ш и л а: 

 

1.Внести изменение в решение сельской Думы Верхнепогроменского 

сельского поселения от 25.03.2021г № 214/372 Об утверждении Правил 

благоустройства территории Верхнепогроменского сельского  поселения 

 следующие изменения: 

 

1) «ответственное лицо- лицо, уполномеченное владельцем домашнего 

животного на содержание и (или) выгул домашнего животного» 

2) Запрещается выгул собак, отнесенных к потенциально опасным собакам, 

а также ростом в холке выше 65 сантиметров лицами, находящимися в 

состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического 

опьянения, и лицами, не достигшими возраста 18 лет. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и подлежит 

опубликованию на официальном сайте администрации Верхнепогроменского 

сельского поселения – верхнепогроменское.рф. 

 

Глава Верхнепогроменского 



сельского поселения                                                                        К.К. 

Башулов  


